
رهبر اپوزیسیون کره جنوبی در جریان سخنرانی در 
شهر بندری بوسان از ناحیه گردن مورد اصابت چاقو قرار 
گرفت و در حالی که هوشیار بود به بیمارستان منتقل شد.
»لی جائه-میونگ«، رهبر اپوزیسیون کره جنوبی، دیروز )12 
دی( در جریان سخنرانی در شهر بندری بوسان در جنوب شرقی 
این کشور از ناحیه گردن مورد اصابت چاقو قرار گرفت و در حالی 
که هوشیار بود به بیمارستان منتقل شد. به گزارش ایسنا، این 
حادثه در ساعت 1۰:2۷ صبح سه شنبه به وقت محلی رخ داد. 

مردی ناشناس به »لی« نزدیک شد و به سمت چپ گردنش با 
چاقویی ضربه زد. خبرگزاری یونهاپ از دستگیری فوری این مرد 
خبر داد. وضعیت قربانی هنوز مشخص نیست. یونهاپ گزارش کرد 
که رهبر اپوزیسیون کره جنوبی هوشیار بوده اما خونریزی ادامه 
داشته و حدود 2۰ دقیقه پس از حمله به بیمارستان منتقل شده 
 است. ویدئوهای متعددی از این حادثه در شبکه های اجتماعی به 
اشتراک گذاشته می شوند که نشان می دهند لی در زمان حمله 

توسط خبرنگاران احاطه شده است.

رئیس جمهور ونزوئلا، تصمیم همتای آرژانتینی خود 
درخصوص رد عضویت در گروه بریکس را به باد انتقاد گرفت 

و آن را »حماقت« رئیس جمهور آرژانتین دانست. 
»نیکولاس مادورو« در مصاحبه با روزنامه فرانسوی لوموند بیان 
کرد: »خاویر میلی« رئیس جمهوری آرژانتین با تصمیمش درخصوص 
رد عضویت در گروه بریکس، اقدامی علیه آرژانتینی ها انجام می دهد. 
این یکی از مضحک ترین و احمقانه ترین  کارهایی است که او علیه 
آرژانتینی ها انجام می دهد. وی در این مصاحبه تاکید کرد: چنین 

تصمیمی، آرژانتین را به قرن نوزدهم برمی گرداند. رئیس جمهور 
ونزوئلا همچنین خاطرنشان کرد: امیدوارم که در نشست بعدی در 
روسیه، ونزوئلا به عنوان عضوی ثابت به گروه بریکس پلاس ملحق 
شود. گروه بریکس که متشکل از بزرگ ترین اقتصادهای در حال 
 توسعه جهان- یعنی چین، هند، روسیه، برزیل و آفریقای جنوبی- 
است، نشست امسال خود را در اوایل شهریور در آفریقای جنوبی 
برگزار کرد. در این نشست، از عربستان، امارات، ایران، اتیوپی، مصر 

و آرژانتین دعوت شد تا به عضویت این گروه درآیند.
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گزارش خبری تحلیلی کیهان

عقب نشینی بی سروصدای 5 تیپ اسرائیلی از غزه
اولمرت: شکست خوردیم

 همه نظرسنجی ها 
آدرس شکست بایدن را می دهند

 موشکباران سراسر اوکراین 
به تلافی بمباران شهر »بلگورد« روسیه

باران موشک و پهپاد بر سر نظامیان آمریکا و اسرائیل در منطقه

سرویس خارجی-
ماجرا از خبر »عقب نشینی بی سروصدای 5 تیپ 
اسرائیلی از غزه« شروع شد. عده ای گفتند »تغییر 
تاکتیک است« اما عده ای نیز نوشتند، تلفات سنگین 
عامل اصلی این عقب نشینی هاست. دلیل هرچه 
هست »ایهود اولمرت« معتقد است، اسرائیل در جنگ 
غزه شکست خورده است چون با گذشت حدود 3 ماه، 
ضمن تحمل خسارات و تلفات سنگین، به هیچ یک از 

اهداف اعلامی اش نرسیده است.
امروز جنگ غزه وارد نودمین روز خود می شود. 
»طولانی ترین« و »پرخسارت ترین« جنگی که رژیم جعلی 
صهیونیستی طی عمر هفتاد و چند ساله و نحسِ خود 
درگیرش بوده و این خسارت، در همه حوزه ها دیده می شود. 
در حوزه نظامی، اقتصادی، سیاسی، اجتماعی، اطلاعاتی و 
حیثیتی، بیشترین خسارت به این »کشور مصنوعی« وارد 
شده و اینها، نه ادعای ما که برگرفته از اظهارات و نظرات 
کارشناسان و مقامات فعلی و قبلی همین رژیم است. در 
همین رابطه، کانال تلگرامی تلویزیون العالم دیروز تیتر زد: 

»خروج 5 تیپ رزمی اسرائیل از غزه به چه معناست؟«
 این تلویزون عرب زبان سپس به نقل از »رادیو ارتش 
رژیم اسرائیل« نوشت ارتش این رژیم قصد دارد 5 تیپ 
رزمی را مرخص کند. سایت عبری »والا« اعلام کرد طبق 
تحولات میدانی در غزه انتظار می رود نیروهای اضافه ای که 
به خدمت فراخوانده شده بودند، ظرف هفته آینده مرخص 
شوند. اما روزنامه »تایمز آو اسرائیل« گفته است تیپ هایی 
که از غزه خارج می شوند برای کمک به »بازسازی اقتصاد 
اسرائیل« به خدمت گرفته خواهند شد! »بی بی سی« در این 
باره به نقل از رویترز و این خبرگزاری انگلیسی نیز به نقل 
از »برخی ساکنان غزه« نوشت: »ارتش اسرائیل روز دوشنبه 
 تانک های خود را از برخی مناطق باریکه غزه بیرون کشیده 
است... پیشتر ارتش اسرائیل اعلام کرده بود که می خواهد با 
تغییر تاکتیک جنگی خود، تعداد نیروهایش را در این جنگ 
کاهش دهد. اما نبرد در نقاط دیگر غزه همراه با بمباران 
شدید ادامه دارد... ارتش اسرائیل دیروز هم گفت که بخشی 
از نیروهایش به ویژه نیروهای ذخیره را از غزه بیرون می برد 
چرا که نیروهای ذخیره باید به سر کارهای خود برگردند 
و چرخ های اقتصاد را بگردانند)!( به گفته سخنگوی ارتش 
اسرائیل، پنج گردان ذخیره نیز ترخیص شده اند.«)بخوانید 
عقب نشینی کرده اند(. 21 دسامبر )3۰آذرماه( نیز اعلام 
شد تیپ ویژه »گولانی« از غزه عقب نشینی کرده است تا 
بتواند-بنابر اعلام سایت عبری زبان والا- پس از ضربات و 
خسارات شدیدی که در غزه متحمل شده است، نفسی تازه 
کند. جالب است بدانید، عقب نشینی ناوهای آمریکا از منطقه 
نیز همزمان شده با این عقب نشینی ها! نیروی دریایی آمریکا 
چند روز پیش اعلام کرده بود که ناو هواپیمابر »جرالد فورد« 
طبق برنامه ریزی قبلی! به ویرجینیا بازمی گردد تا برای 

ماموریت های آینده آماده شود!
برخی منابع رسانه ای نزدیک به نتانیاهو هم گفته اند، 
قرار است این نیروها به جبهه شمال بازگردند تا با حزب الله 
لبنان بجنگند. از همه این تناقضات اگر بگذریم، سؤال اصلی 
این است که، دلیل واقعی این عقب نشینی ها چیست؟ آیا 
صهیونیست ها به اهداف اعلامی شان در غزه یعنی نابودی 
حماس، آزادی یکطرفه اسُرا و پایان دادن به حملات موشکی 
حماس رسیده اند؟! که حالا در حال عقب نشینی اند؟ پاسخ 

این سؤال مهم را از زبان خود صهیونیست ها بشنویم.
بی بی سی فارسی اقدام به انتشار صحبت های »ایهود 
اولمرت« نخست وزیر پیشین اسرائیل کرد. اولمرت می گوید 
فکر نمی کند جنگ غزه زیاد طول بکشد. این فکر را هم 
نمی کند که حماس از بین رفتنی باشد. اما فکر می کند 

دولت اسرائیل بی تردید دولتی ورشکسته است که ]در این 
جنگ[ شکست خورده است. او یعنی نتایاهو مفتضح ترین 
رهبر اسرئیل است و » من هم امیدوارم هرچه سریع تر از 

قدرت کنار برود.«
»آموس هارئیل«، تحلیلگر نظامی صهیونیست هم »ادامه 
جنگ به شکل کنونی در نوار غزه« را به معنای »پخش 
مداوم اخبار در مورد کشته شدن سربازان اسرائیلی« 
می داند و »آوی مزراحی« فرمانده سابق ستاد مرکزی رژیم 
صهیونیستی هم گفته »نابودی حماس یک خواسته بسیار 
بزرگ است و هر کسی که فکر می کند هیچ موشکی پرتاب 

نخواهد شد، اشتباه می کند. 
بنابراین باید واقع بین باشیم و اهداف جنگ را دوباره 
تعریف کنیم.« یا این صحبت های »بن کاسبیت« تحلیلگر 
نظامی اسرائیلی که می گوید »از بین بردن حماس از لحاظ 
ایدئولوژی هدفی غیر واقعی و غیر قابل تحقق است.« 
همین طور اظهارات »یعقوب لابین« که گفته »حماس 
سربازان اسرائیلی را به سوی خود کشانده سپس از تونل ها 
خارج می شوند و ضربات خود را به نیروهای ما وارد می کنند 

و از همان مسیر بازمی گردند.« 
اخراج 25۰ نظامی اسرائیلی به دلیل آنچه سایت عبری 
زبان والا رسانه عبری »مشکلات جدی روحی و روانی« 
خوانده شده نیز می تواند از دلایلی این عقب نشینی ها باشد. 
پیش از این یحیی سنوار اعلام کرده بود 5۰۰۰ افسر و 
نظامی صهیونیست هدف قرار گرفته و همه آنها یا کشته، 
مجروح یا دچار نقص عضو دائم شده اند. رجوع 3 هزار سرباز 
و نظامی صهیونیست به روانشناس و 3۰۰ هزار صهیونیست 
شهرک نشین به کلینیک های درمان روانی نیز کمک 
می کنند چرا باور نکنیم، عقب نشینی 5 تیپ صهیونیستی 
از غزه، تغییر تاکتیک نیست. اصلا بیایید فرض بگیریم این 
عقب نشینی »تغییر تاکتیک« است، آیا تغییر تاکتیک جنگی 
به معنای شکست تاکتیک قبلی نیست؟! دیروز تلویزیون 
این رژیم برای نخستین بار تصاویری از گریه و ناله نظامیان 
اسرائیلی در درگیری با نیروهای مقاومت فلسطین در 

»بیت حانون« منتشر کرد!

تیراندازی های اشتباهی!
دیروز گزارش کوتاه و خواندنی دیگری نیز از میادین 
جنگ منتشر شد که ما فکر می کنیم، همین یک مورد 
می تواند دلیل خوبی برای عقب نشینی 5 تیپ این رژیم از غزه 
باشد. گزارش این بود: »1۷ درصد از سربازان اسرائیلی کشته 
شده در نوار غزه، توسط ارتش خودی کشته شده اند.« این 
خبر را بگذارید کنار آن خبری که می گفت، سرباز اسرائیلی 
پس از بیدار شدن از خواب در حالی که فریاد می زد-به ظن 
این که از سوی جوانان فلسطینی مورد حمله قرار گرفته- به 
سوی همقطارانش آتش گشود و... یا اعترافات مهم سرهنگ 
»گولان واه« که می گوید »در ۷ اکتبر،  تانک های ارتش به 
خانه ای که اسرائیلی ها در آن اقامت داشتند حمله کردند و 

15 نفر از آنها از جمله 8 نوزاد را کشتند.«
اختلافات و به هم ریختگی های داخلی

وضعیتی که از میادین جنگی اسرائیل تشریح شد، در 
میادین دیپلماتیک این رژیم نیز دیده می شود. آخرین مورد 
باز می گردد به برکناری وزیر خارجه منتقد این رژیم. دولت 
رژیم صهیونیستی شنبه )1۰ دی( »الی کوهن«، وزیر خارجه 
را برکنار و او را به عنوان وزیر نیرو و زیرساخت معرفی کرد! 
او اخیرا انتقادات تندی به اقدامات رژیم صهیونیستی 
داشت تا آنجا که با لحنی تند گفته بود »صحبت در مورد 
شهرک نشینی در نوار غزه، زودهنگام است و احیای امنیت، 
اولویت نخست به حساب می آید.« دیروز حتی خبر رسید 
دادگاه عالی رژیم صهیونیستی قانون »لغو برهان عدم 
معقولیت« که چندی پیش از سوی کنست این رژیم 
تصویب شده بود را هم ابطال کرد. این قانون بخشی از طرح 
اصلاحات قضائی نتانیاهو به شمار می رفت که نظارت دادگاه 
عالی رژیم صهیونیستی بر کابینه این رژیم و وزیران آن را 
محدود می کرد و این شاید یکی از بزرگ ترین ضرباتی است 
که به نتانیاهو و دولت فوق افراطی اش در داخل می خورد. 
بنابر اعلام شبکه 12 این رژیم، این برای اولین بار در تاریخ 
است که دیوان عالی، قانون پایه ای مصوب کنست را لغو 
می کند. قانون اصلاحات دیوان عالی که چند ماه به خاطر 
آن در سرزمین های اشغالی تظاهرات بود، حالا توسط دیوان 

عالی لغو شده تا به قانون تبدیل نشود. »بن گویر«، وزیر 
امنیت ملی رژیم صهیونیستی در واکنش به این تصمیم 
گفت: »در زمانی که رزمندگان ما هر روز در غزه جان خود 
را برای مردم اسرائیل می دهند، قضات دادگاه عالی تصمیم 
گرفتند روحیه آنها را تضعیف کنند و قبل از هر چیز آنها را 

آزار دهند.«
از سوی دیگر، تنش ها بین دستگاه قضاء اسرائیل با 
کابینه نتانیاهو باعث خشم آمریکایی ها هم شده است طوری 
که یک رسانه آمریکایی از احتمال کاهش حمایت واشنگتن 
از جنگ تل آویو علیه غزه در صورت تداوم تنش بین دستگاه 
قضائی و کابینه رژیم صهیونیستی خبر داده است. پایگاه 
خبری »آکسیوس«، رد قانون مصوب کابینه حاکم توسط 
دستگاه قضائی رژیم صهیونیستی را در شرایط جنگ )علیه 
غزه(، عامل بازگشت بحران سیاسی به سرزمین های اشغالی 
دانسته است! قضات دادستانی عالی رژیم صهیونیستی اما 
تصمیم خود را »تاریخی« و رسانه های این رژیم نیز از آن با 

عنوان »انقلاب دوم قضائی« یاد کرده اند.
آخرین نظرسنجی ها در فلسطین اشغالی نیز نشان 
می دهد حزب نتانیاهو در سراشیبی سقوط قرار گرفته و 
فقط 15 درصد صهیونیست ها او را می خواهند! به گزارش 
فارس این نظرسنجی جدید نشان داد که در صورت برگزاری 
انتخابات سراسری در همین امروز، ائتلاف کابینه کنونی 

رژیم صهیونیستی اکثریت پارلمانی را از دست می دهد.
انتقام از دانش آموزان فلسطینی

صهیونیست ها از همان نخستین روز آغاز جنگ، انتقام 
تلفات و خسارات و تحقیرشدن هایشان در میادین جنگ را 
از غیر نظامیان، زنان و کودکان گرفتند آن هم با این توجیح 
شیطانی که »در غزه چیزی به نام غیر نظامی وجود ندارد.« 
با همین توجیحات چیزی نزدیک به 22 هزار فلسطینی به 
شهادت رسیده و تمام بیمارستان ها، مدارس، کلیسا ها و... با 
سلاح های چند هزار کیلویی آمریکایی و بمب های فسفری 

بمباران شده اند.
بنابر اعلام مرکز مطالعات فلسطین، وزارت آموزش و 
پرورش فلسطین در همین رابطه اعلام کرده که از آغاز 
جنگ در غزه، 4 هزارو 156 دانش آموز فلسطینی در 
حملات اشغالگران اسرائیلی به شهادت رسیده و۷ هزارو 
۷18 دانش آموز دیگر نیز زخمی شده اند. این وزارتخانه در 
بیانیه ای عنوان کرد که 4 هزارو 119 نفر از این دانش آموزان 
در نوار غزه و 3۷ دانش آموز هم در کرانه باختری به شهادت 
رسیده اند. همچنین تعداد دانش آموزان مجروح در نوار 
غزه ۷ هزار536 نفر و تعداد دانش آموزان مجروح در کرانه 
باختری هم 282 نفر اعلام شده است. علاوه بر این، از آغاز 
نبرد طوفان الاقصی 221 معلم و پرسنل مدارس به شهادت 
رسیده و ۷۰3 نفر دیگر زخمی شده اند. اشغالگران اسرائیلی 
85 دانش آموز و ۷1 معلم را هم بازداشت کرده اند. طبق این 
گزارش 2۷ مدرسه دولتی و 65 مدرسه آژانس آنروا وابسته 
به سازمان ملل نیز در حملات رژیم صهیونیستی تخریب 

شده است.
خسارات اقتصادی غزه و اسرائیل چقدر است؟

دفتر اطلاع رسانی دولت در غزه خسارت اولیه از تجاوزات 
رژیم صهیونیستی را نیز 12 میلیارد دلار برآورد کرده است. 
رئیس دفتر اطلاع رسانی دولت در غزه گفته: »برآوردهای 
اولیه از خسارت های مستقیم جنگ در نوار غزه بالغ بر 
حدود 12 میلیارد دلار است که این رقم شامل خسارت 
غیرمستقیمی که تجاوز اسرائیل مسبب آن است نمی باشد.« 
از آن سو »میدل ایست نیوز« نیز به نقل از رئیس کل بانک 
مرکزی رژیم صهیونیستی گفته که هزینه های نظامی و 
غیرنظامی تحمیل شده به اسرائیل در این جنگ احتمالا به 

58 میلیارد دلار برسد!

سرویس خارجی-
مقاومت عراق همچنان به کوبیدن مواضع 
اشغالگران آمریکایی در عراق و سوریه ادامه می دهد، 
از الشدادی، الرمیلان، المالکیه و الخضراء در سوریه تا 
فرودگاه اربیل و عین الاسد در عراق زیر حملات این 

شاخه از مقاومت رفتند. 
مقاومت عراق که طی چند روز اخیر حملات خود به 
مواضع واشنگتن در منطقه را به شدت تشدید کرده است، از 
حمله به سه پایگاه دیگر آمریکا در سوریه خبر داد. مقاومت 
عراق بعد از ظهر دیروز در بیانیه ای اعلام کرد: »در ادامه 
رویکرد خود برای مقاومت در برابر نیروهای اشغالگر آمریکایی 
در عراق و منطقه و در پاسخ به کشتارهای رژیم صهیونیستی 
علیه اهالی غزه، مجاهدین مقاومت اسلامی عراق با استفاده 
از پهپاد به پایگاه اشغالگران در الشدادی سوریه حمله 
کردند.« طبق گزارش شبکه المیادین، مقاومت اسلامی عراق 
بلافاصله در بیانیه ای دیگر اعلام کرد که پایگاه »الرمیلان« 
و »المالکیه« آمریکا در سوریه را نیز با راکت هدف قرار داده 
است. مقاومت عراق همچنین در این بیانیه تأکید کرد: »به 
هدف قرار دادن مواضع دشمن ادامه می دهیم.« مقاومت 
اسلامی عراق روز سه شنبه در بیانیه ای در این باره اعلام 
کرد که پایگاه اشغالگران آمریکا در روستای »الخضراء« واقع 
در شمال شرق سوریه را هدف قرار داد. در بیانیه مقاومت 
اسلامی عراق آمده است که در این حمله از چند پهپاد 
استفاده شده و اهداف مورد نظر به صورت مستقیم و دقیق 
هدف قرار گرفته شدند. همچنین گروه مقاومت عراق، دیروز 
)سه شنبه، 2 ژانویه(، از دو حمله پهپادی به پایگاه اشغالگران 
آمریکایی در نزدیکی فرودگاه اربیل در کردستان عراق خبر 
داد. رسانه های عراقی از بلند شدن ستون هایی از دود در 
نزدیکی فرودگاه اربیل خبر دادند. به گزارش خبرگزاری مهر، 
پایگاه اشغالگران آمریکایی در عین الاسد در غرب عراق هدف 

حمله قرار گرفتند.
گفتنی است، تأکید مقاومت عراق بر ادامه حملات، در 
شرایطی است که از هفته های نخست نبرد طوفان الاقصی، 
مقاومت عراق برای حمایت از فلسطین وارد عمل شده و 
پایگاه های آمریکایی را در عراق و سوریه، با موشک و پهپاد 

هدف قرار داد به طوری که شمار این حملات به بیش از 
1۰۰ عملیات فراتر رفته است. مقاومت اسلامی عراق عملیات 
خود را به تدریج تشدید کرده تا اینکه اهداف اسرائیل در 
ایلات مشرف بر دریای سرخ و تأسیسات گازی کاریش 
در منطقه مدیترانه را با موشک هایی با برد 4۰۰ کیلومتر 
و پهپادهای دوربرد هدف قرار داد و نشان داد که توانایی 
مادی و انسانی برای ضربه زدن به هر هدفی در فلسطین 

اشغالی را دارد.
انصارالله: آمریکا با هدف قرار دادن نیروهای یمن 

به پای خود شلیک کرد!
»سفر الصوفی«، مدیر دفتر رهبر انصار الله یمن، روز 
سه شنبه با اشاره به حمله تروریست های آمریکایی به 
رزمندگان یمنی در دریای سرخ گفت: آمریکا با هدف 
قرار دادن نیروهای مسلح یمن به پای خود شلیک کرد، 
که البته از پاسخ رزمندگان یمنی در امان نخواهد ماند. به 
گزارش ایرنا به نقل از شبکه المسیره یمن، الصوفی تأکید 
کرد: »آمریکا با این حمله که ناقض قوانین ناوبری بین المللی 
است، چهره جنایتکار خود را بیشتر آشکار کرد.« وی افزود: 
»هدف قرار دادن نیروی دریایی یمن از سوی آمریکا امنیت 

ناوبری بین المللی را تهدید می کند.«

الصوفی در ادامه با اشاره به چهارمین سالگرد شهادت 
سپهبد حاج »قاسم سلیمانی«، فرمانده سابق نیروی قدس 
سپاه پاسداران انقلاب اسلامی، و تقدیر از زحمات وی، از 
نقش والای شهید سلیمانی در توسعه توانمندی های نظامی 
محور جهاد و مقاومت با کمال احترام یاد کرد. این مقام 
یمنی در قسمتی دیگر از سخنان خود با تقبیح برگزاری 
جشن های سال نو میلادی در کشورهای عربی در هنگامه 
بمباران های بی وقفه نوار غزه و شهادت هزاران فلسطینی، 
گفت: جشن های رژیم های دست نشانده عربی )برای سال 
نوی میلادی( در سایه نسل کشی در نوار غزه، احساسات 
مسلمانان را تحریک و جریحه دار می کند. وی افزود: »کشتار 
زنان و کودکان در غزه از سوی رژیم صهیونیستی، پوچی 
و دروغ بودن شعارهای کشورهای کافر غربی را که درباره 

حقوق زنان و حقوق بشر سر می دهند، آشکار کرده است.«
آمریکا و انگلیس بهای سنگینی خواهند پرداخت

به گزارش ایسنا، »علی القحوم« عضو دفتر سیاسی 
انصارالله یمن به خبرگزاری اسپوتنیک گفت: »حمله به 
قایق های نیروی دریایی یمن در دریای سرخ دری را باز کرد 
که قادر به بستن آن نخواهند بود و آتش جنگی را شعله ور 
ساختند که نمی توانند به راحتی از آن بیرون بیایند و برای 

آنها هزینه زیادی خواهد داشت و برای آن ها مصیبت و بدی 
به بار خواهد آورد.«

گفتنی است، در پی گزارش ها مبنی بر حمله نیروهای 
آمریکایی به قایق های یمنی در دریای سرخ، »یحیی سریع«، 
سخنگوی نیروهای مسلح یمن اعلام کرد که تحرکات آمریکا 
مانع از انجام وظیفه یمن نخواهد شد. یحیی سریع تأکید 
کرد که 1۰ تن از رزمندگان یمنی در پی حمله آمریکا به 
سه قایق در دریای سرخ به شهادت رسیده و مفقود شدند. 
روز یکشنبه هم سخنگوی نیروهای مسلح یمن به آمریکا 
درباره تشدید تنش ها علیه یمن یا مشارکت دادن کشورها 
به حفاظت از کشتی های رژیم صهیونیستی هشدار داد و 
اعلام کرد که مواضع یمن در قبال مسئله فلسطین »استوار 
و اصولی است و صرف نظر از تحولات و اینکه چالش ها چقدر 

بزرگ باشند، تغییر نخواهد کرد«.
حملات حزب الله به پایگاه های صهیونیستی

مهر نوشت: »حزب الله لبنان اعلام کرد که پادگان 
صهیونیستی زرعیت و مقر فرماندهی 91 دشمن صهیونیستی 
را با تسلیحات مناسب هدف قرار داده و نظامیان صهیونیست 
را زخمی کرده یا به هلاکت رسانده است.« به نقل از الجزیره، 
حزب الله لبنان اعلام کرد که تجمع نظامیان ارتش رژیم 
صهیونیستی در پادگان »زرعیت« و مقر فرماندهی 91 
دشمن صهیونیستی در »ایلیت« واقع در شرق »صفد« را 
هدف قرار داده و چندین نظامی صهیونیست را به هلاکت 
رسانده یا زخمی کرده است. حمله حزب الله لبنان به مقر 
فرماندهی 91 ارتش رژیم صهیونیستی با پهپاد انتحاری و 
به صورت دقیق انجام شده است. از سوی دیگر از بیم نفوذ 
پهپادی از جنوب لبنان آژیر هشدار در چندین نقطه از الجلیل 
علیا به صدا درآمد. شبکه 12 تلویزیون رژیم صهیونیستی 
نیز مدعی شد که پهپادی که از لبنان به پرواز درآمده بود 
نزدیک منطقه مرزی سرنگون شده و این حمله تلفاتی را 
در پی نداشته است. علاوه بر این شبکه 12 تلویزیون رژیم 
صهیونیستی از شلیک چندین موشک از سمت لبنان به سوی 
شلومی در الجلیل غربی خبر داد. همچنین منابع خبری از 
شلیک 1۰ موشک از جنوب لبنان به سمت مرکز السماقه 
رژیم صهیونیستی در بلندی های کفرشوبا اشغالی خبر دادند.
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 رهبر اپوزیسیون کره جنوبی 
از گردن چاقو خورد!

مخالفت با پیوستن به »بریکس« 
تازه ترین حماقت »ترامپِ آرژانتین« از نگاه مادورو

نظرسنجی های جدید نشان می دهد رای دهندگان جوان سیاه پوست 
و اسپانیایی تبارها نیز همزمان با آغاز سال انتخابات ریاست جمهوری در 
آمریکا جو بایدن را رها کرده اند بدین ترتیب بایدن روز به روز سایه شکست 

در انتخابات را بیش از گذشته در بالای سر خود احساس می کند.
امسال سال انتخابات در آمریکاست. 5 نوامبر )15 آبان( قرار است مردم آمریکا 
پای صندوق های رای بروند و اگر تا آن زمان اتفاق خاصی نیفتد بین بایدن و یک 
نامزد جمهوریخواه یکی را راهی کاخ سفید کنند. نتایج تقریباً همه نظرسنجی ها نشان 
می دهد که بایدن بین رای دهندگان آمریکا به شدت منفور است و وی ممکن است 
رئیس جمهوری تک دوره ای باشد. نظرسنجی های جدید نشان می دهد که بر خلاف 
دور قبلی انتخابات وی جایگاه خود را در حتی در بین سیاه پوستان و رنگین پوستان 
هم از دست داده است. به گزارش »یو اس ای تودی« بر خلاف سال 2۰2۰ که اکثریت 
جامعه رای دهندگان سیاه پوشت در آمریکا از حامیان سرسخت بایدن محسوب 
می شدند، اکنون از هر 5 رای دهنده سیاه پوست در این کشور، یک نفر می گوید 

در ماه نوامبر از نامزد شخص ثالث دیگری به غیر از بایدن و ترامپ حمایت می کند.
 به گزارش فارس به نقل از »یو اس ای تودی« طبق نتایج به دست آمده از این 
نظرسنجی ها، میزان حمایت رای دهندگان سیاه پوست از بایدن از 8۷ درصد در سال 
2۰2۰ به 63 درصد در سال 2۰23 کاهش پیدا کرده است و احتمال آنکه این رقم در 
آستانه انتخابات ریاست جمهوری آمریکا با کاهش بیشتری همراه باشد، بیشتر است. 
علاوه بر این، در میان رای دهندگان زیر 35 سال که تا حد زیادی با جمهوری خواهان 
در مورد مسائلی مانند دسترسی به حقوق سقط جنین و تغییرات آب و هوائی مخالف 
هستند، اکنون ترامپ پیشتاز است. این در حالی است که اکثریت قاطع این گروه از 

رای دهندگان جوان در سال 2۰2۰ از بایدن حمایت کردند.
این گزارش می افزاید: خبر خوب احتمالی برای رئیس جمهور آمریکا این است که 
بسیاری از حامیانش که از وی رو برگردانده اند به سمت جناح رقیب کشیده نشده اند 
بلکه عنوان می کنند که از نامزدهای حزب ثالث در انتخابات ریاست جمهور حمایت 
خواهند کرد. بر این اساس 2۰ درصد از رای دهندگان اسپانیایی و سیاه پوست و 21 
درصد از رای دهندگان جوان آمریکایی عنوان می کنند، از شخصی به غیر از ترامپ 
و بایدن حمایت خواهند کرد. در مقابل طبق نتایج نظرسنجی ها، ترامپ اکنون از 
حمایت 62 درصدی از رای دهندگان احتمالی جمهوری خواه در آمریکا برخوردار 
است، رقمی که برای وی در بین تمام نظرسنجی ها بالاترین رکورد محسوب می شود 

و نشان دهنده موقعیت برتر وی نسبت به بایدن است.

روسیه در واکنش به حملات اوکراین به شهر »بلگورد« که بیش 
از 22 کشته و 100 زخمی برجای گذاشت شهرهای مختلف اوکراین از 

جمله کیف را هدف حملات موشکی قرار داد.
با شروع سال جدیدی میلادی جنگ اوکراین در عرصه میدانی تشدید 
شده است. هفته گذشته روسیه با 158 موشک و پهپاد مناطق مختلف اوکراین 
را هدف قرار داد که به گفته طرف اوکراینی ده ها کشته و زحمی بر جای 
گذاشت. رسانه ها گفتند این حمله در پاسخ به هدف قرار گرفتن یک کشتی 
جنگی روسیه در بندر »فئودوسیا« در شبه جزیره کریمه انجام گرفت. روز 
شنبه نیز نوبت اوکراینی ها بود که حملات روسیه را تلافی کنند. بر اساس 
گزارش ها روز شنبه اوکراینی ها شهر مرزی »بلگورود« را با موشک هدف قرار 
دادند که به گفته منابع رسمی روسیه حداقل 22 کشته و بیش از 1۰۰ زخمی 

برجای گذاشت.
روز دوشنبه نیز نوبت روسیه بود که حملات روز شنبه اوکراینی ها را 
تلافی کند. بر اساس گزارش منابع اوکراینی حملات هوائی گسترده روسیه با 
موشک های کروز خسارات گسترده ای در شهرهای مختلف اوکراین به خصوص 
در کیف بر جای گذاشت. به دنبال این حملات شرکت انرژی اوکراینی 
دی تی ای کی دیروز)سه شنبه( اعلام کرد که هفت منطقه کیف پس از حملات 
هوائی روسیه بدون منبع انرژی باقی مانده اند و این مناطق در خاموشی فرو 
رفته اند. به گزارش ایسنا، به نقل از اسپوتنیک، شرکت انرژی اوکراینی در 
پیامی در تلگرام با بیان اینکه مناطق بوچانسکا و ویشهورودسکی هم بدون 
برق مانده اند، نوشت: در پی حملاتی به کیف خانه های مناطق شوچنکیفسکی، 
سواتوشینسکی، هولوسیوسکی، پودیلسکی، اوبولونسکی به طور موقت برق 
ندارند.رسانه های اوکراینی گزارش دادند که آتش سوزی در کیف رخ داده و در 
تعدادی از مناطق آب قطع است. گزارش ها همچنین حاکی از اصابت موشک 
روسی به یک نمایندگی خودروی تسلا در کیف اوکراین است. مخازن سوخت 

مجاور آن هم آتش گرفت.
پوتین: حملات تشدید خواهد شد

همزمان با این حملات گسترده رئیس جمهور روسیه با تروریستی خواندن 
حمله به »بلگورود« اظهار داشت که حملات به بخش های غیر نظامی اوکراین 
افزایش خواهد یافت. به گزارش فارس به نقل از خبرگزاری فرانسه ، پوتین در 
جریان بازدید از یک بیمارستان نظامی گفت: »حملات را تشدید خواهیم کرد. 
هیچ جنایتی علیه غیرنظامیان بدون مجازات باقی نمی ماند« وی با تاکید بر 
اینکه روسیه به اهداف غیرنظامی حمله نمی کند، اظهار داشت: »ما اهداف 

نظامی را مورد حمله قرار می دهیم و به این کار ادامه خواهیم داد.«
 افزایش تولید مهمات روسیه

»نیوزویک« هم در مطلبی اذعان کرد که روسیه با وجود تحریم های 
فزاینده غرب، تولید مهمات خود را در سال 2۰23 به گونه ای چشمگیر افزایش 
داده  است. به گزارش ایرنا به نقل از نشریه نیوزویک، علی رغم تحریم های 
فزاینده جهانی علیه روسیه، این کشور تولیدات نظامی خود را در سال 
2۰23 به میزان قابل توجهی افزایش داده؛ به گونه ای که بیش از یک هزار و 
5۰۰ تانک، 22 هزار پهپاد و یک هزار و 4۰۰ راکت و توپخانه برای ارتش خود 
تامین کرده است. نیوزویک با استناد به گزارش پایان سال وزارت دفاع روسیه، 
آورده است که ارتش تحت رهبری ولادیمیر پوتین رئیس جمهوری این کشور 
در حال حاضر بیش از 84 درصد خودکفا بوده است. خبرگزاری انگلیسی 
رویترز نیز در سال 2۰22 میلادی در گزارشی نوشت: افزایش تولیدات نظامی 
روسیه بخشی از تلاش گسترده  این کشور برای تامین تجهیزات ارتش به ویژه 
در جنگ مقابل اوکراین است. براساس گزارش این خبرگزاری، حجم تولید 
انواع مختلف تسلیحات روسی از دو تا 1۰ برابر افزایش یافته است. نیوزویک 
در ادامه آورده است که افزایش تولید تسلیحات در روسیه با دستور مستقیم 
پوتین و با هدف مقابله با هجوم تسلیحات غربی به اوکراین و کاهش تاثیر 

تحریم های اقتصادی غرب صورت گرفته  است.

به گزارش روزنامه انگلیسی تایمز، ذخایر تسلیحات انگلیس تقریبا پس 
از دو سال کمک نظامی به اوکراین به طور کامل تخلیه شده است. 

در حالی که لندن از فوریه 2۰22 )اسفند 14۰۰( بیش از 4.6 میلیارد پوند )5.۷ 
میلیارد دلار( برای تسلیح کی یف هزینه کرده است، ژنرال »تیم رادفورد«، معاون 
فرمانده عالی متحدان ناتو در اروپا، هشدار داد که انگلیس با خطر از دست دادن 
موقعیت خود در این بلوک تحت رهبری آمریکا مواجه است. این ژنرال همچنین به 
کمبود پرسنل از جمله مسائل دیگر اشاره کرد. در همین مورد نشریه انگلیسی تایمز 
به نقل از یک منبع نظامی ناشناس اوکراینی نوشت که انگلیس از نظر تسلیحاتی که 
می تواند اهدا کند، »چیزی« برایش باقی نمانده است. این مقام ناشناس افزود، با این 
حال لندن همچنان نقش مهمی در متقاعد کردن سایر کشورها برای ارسال تسلیحات 

به کی یف ایفا می کند.
این روزنامه به نقل از یکی از کارکنان دفتر »ریشی سوناک«، نخست وزیر 
انگلیس، که خواست نامش فاش نشود، گزارش داد که انگلیس و چندین کشور دیگر 
غرب اروپا »به تدریج به کارشان سرعت می بخشند« تا مطمئن شوند که در صورت 
تصمیم دولت جدید آمریکا و روی کار آمدن احتمالی »دونالد ترامپ« و متوقف کردن 
یا کاهش دادن شدید کمک نظامی اوکراین، کی یف به اندازه کافی تجهیزات نظامی 
دارد تا به جنگ ادامه دهد و روسیه را شکست دهد. این منبع گفت که انگلیس و سایر 
کشورهای غربی ظاهرا به دنبال گسترش جنگ تا سال 2۰25 و احتمالا فراتر از آن 
هستند، به این امید که منابع روسیه محدود شده و روسیه را مجبور به تسلیم کنند.
تایمز همچنین ادعا کرد که تعداد فزاینده ای از اوکراینی ها از جنگ خسته 
شده اند و ایده آتش بس با روسیه کم کم در میان مردم مورد توجه قرار گرفته است. 
این نشریه به نقل از یک منبع نظامی ناشناس اوکراینی گزارش داد که این احساسات 
تا حدی ناشی از بن بست های سیاسی در آمریکا و اتحادیه اروپاست که ادامه کمک ها 

به کی یف را در هاله ای از ابهام قرار داده است.
گفتنی است، در همین حال گزارش مشابهی در اوایل اکتبر )مهر ماه( توسط 
نشریه دیلی تلگراف منتشر شد و این روزنامه به نقل از یک مقام ارشد نظامی انگلیس 
که نامش فاش نشد، هشدار داد که لندن »تقریبا هر آنچه در توان داشته، کمک 
کرده است.« سال گذشته نیز یکی از فرماندهان اسبق انگلیس هشدار داد که ارتش 
این کشور در ضعیف ترین وضعیت نظامی از زمان جنگ جهانی دوم قرار دارد و اگر 
وارد جنگ شود با »مشکلات بزرگ« مواجه خواهد شد. »ریچارد کمپ« که تا سال 
2۰۰6 در ارتش انگلیس خدمت می کرد، بر این باور است که وضعیت نظامی این 
کشور به قدری تحلیل رفته است که برای مبارزه با یک کشور دشمن مجهز مانند 
روسیه با مشکلات جدی رو به رو خواهد شد. او که فرماندهی نیروهای انگلیس در 
افغانستان را برعهده داشت، به نشریه »آی« گفت که شمار سربازان در ارتش، »حتی 
از دوران جنگ در افغانستان، زمانی که ما برای مبارزه نیروهای کافی نداشتیم، به طرز 
چشمگیری کاهش یافته است؛ و این در برابر دشمنی بسیار متفاوت بود که اصلا به 

روس ها که ممکن است در آینده با آنها درگیر شویم، شباهت ندارد.«
همچنین روزنامه دیلی میل به نقل از یک مقام وزارت دفاع انگلیس که خواست 
نامش فاش نشود، نوشته بود: »مشکلات جدی در تامین مهمات و تجهیزات نظامی 
در ارتش انگلیس وجود دارد و علت عمده این کمبود هم ادامه حمایت های انگلیس 
از نظامیان اوکراینی است.« این مقام وزارت دفاع انگلیس گفته بود، نیروهای انگلیسی 

به دلیل میزان آموزش نیروهای اوکراینی تحت فشار قرار دارند.

ذخایر تسلیحاتی انگلیس به »صفر« رسید

خبرگزاری دولتی آناتولی ترکیه خبر داد که 33 نفر در این کشور 
به ظن جاسوسی برای موساد اسرائیل بازداشت شدند.

در شرایطی که تنش در روابط آنکارا و تل آویو در نتیجه جنگ غزه 
ادامه دارد، بازداشت چند ده نفر در ترکیه به اتهام جاسوسی برای موساد 
خبرساز شده است. خبرگزاری آناتولی گزارش داد که 33 نفر در ترکیه به 
اتهام جاسوسی کردن برای »سازمان اطلاعات و عملیات ویژه اسرائیل )موساد( 
بازداشت شدند. بنا بر گزارش این رسانه دولتی، نیروهای امنیتی ترکیه 

همچنین در تلاش برای دستگیری 13 نفر دیگر به همین اتهام هستند.
گفته می شود که نیروهای پلیس و امنیتی ترکیه به طور همزمان در 
هشت استان در مجموع 5۷ عملیات را برای دستگیری این افراد انجام 
داد؛ عملیاتی که به درخواست دفتر ضدتروریسم دادستانی استانبول انجام 
شده است. خبرگزاری آناتولی در گزارش خود خبر داده که این متهمان به 
جاسوسی برای موساد، در اقداماتی از قبیل شناسایی، نظارت، حمله و ربودن 
اتباع خارجی مقیم ترکیه دست داشتند و آنها بخشی از عملیات »جاسوسی 
بین المللی« بوده اند. به گزارش فارس، رسانه ای شدن بازداشت متهمان به 
جاسوسی برای رژیم صهیونیستی در شرایطی انجام شده که در هفته های 
اخیر تنش ها در روابط آنکارا و تل آویو در نتیجه جنگ غزه، شدت یافته است.

»رجب طیب اردوغان«، رئیس جمهوری ترکیه، که از او به عنوان متحد 
سنتی آرمان فلسطینان نام می برند از زمان آغاز جنگ غزه در ۷ اکتبر گذشته، 
حداقل در ظاهر، بارها کشتار غیرنظامیان در غزه را به شدت محکوم و تل آیو 
را به »تروریسم دولتی« متهم کرده است. وی روز چهارشنبه پا را از این هم 
فراتر گذاشت و اعلام کرد که با توجه به آنچه در غزه روی می دهد، »هیچ 
تفاوتی« بین بنیامین نتانیاهو، نخست وزیر اسرائیل و آدولف هیتلر وجود ندارد.

از سوی دیگر، در پی تشدید خصومت ها علیه اسرائیل نزد بسیاری 
از شهروندان ترک، مقام های رژیم آپارتاید اسرائیل اواسط اکتبر از اتباع و 
دیپلمات های خود در ترکیه خواستند تا در یک اقدام امنیتی پیشگیرانه!! 
خاک این کشور را ترک کنند. پلیس ترکیه طی سال های 2۰21 و 2۰22 
میلادی نیز ده ها نفر را به ظن جاسوسی از فلسطینیان در خاک ترکیه از طرف 

سرویس های اطلاعاتی اسرائیل دستگیر کرده بود.
البته مواضع برخی از سیاستمداران ترکیه بسیار تندتر است. »حسن 
بیتمز«، نماینده مجلس ترکیه و عضو حزب سعادت، هنگام سخنرانی در 
نشست عمومی پارلمان ترکیه دچار حمله قلبی شد. او در سخنرانی طولانی 
خود بارها رجب طیب اردوغان، رئیس جمهور ترکیه را به دلیل سیاست های 
دوگانه و دورویی اش در برابر اسرائیل مورد انتقاد قرار داد. رئیس پارلمان نیز 
یکی دو بار میکروفون آقای بیتمز را به دلیل طولانی شدن سخنرانی قطع 
کرد. او با نشان دادن تصاویر پیشین از دیدارآقای اردوغان و بنیامین نتانیاهو، 
نخست وزیر اسرائیل از او خواست تا در عمل به تجارت و روابط اقتصادی با 
اسرائیل پایان دهد. او در بخش دیگری از سخنرانی اش تصاویری از جوانی 
آقای اردوغان در آمریکا نشان داد. در آن تصویر بیتمز اشاره کرد که اردوغان 

میهمان لابی اسرائیل بوده و از آنها هدیه ای دریافت کرده است.

 ضربه »میت« به »موساد« 
جاسوس های اسرائیل در ترکیه دستگیر شدند


